

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:</b>						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	1 405	1 405				
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES:</b>						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	17 740	16 253	1 488	0,50	1 264	0,41
Autres immobilisations corporelles	27 423	27 394	29	0,01	940	0,30
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES:</b>						
Participations	15		15	0,01	15	0,00
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
<b>TOTAL (I)</b>	<b>46 583</b>	<b>45 051</b>	<b>1 531</b>	0,51	<b>2 220</b>	0,72
<b>STOCKS ET EN COURS:</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	89 879		89 879	30,16	107 728	34,71
<b>Autres créances</b>						
. Fournisseurs débiteurs	64		64	0,02	148	0,05
. Personnel	70		70	0,02		
. Organismes sociaux	1 348		1 348	0,45	8 682	2,80
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	57 952		57 952	19,45	27 306	8,80
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	147 062		147 062	49,36	164 218	52,91
Charges constatées d'avance	58		58	0,02	58	0,02
<b>TOTAL (II)</b>	<b>296 433</b>		<b>296 433</b>	99,49	<b>308 140</b>	99,28
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>343 016</b>	<b>45 051</b>	<b>297 965</b>	100,00	<b>310 360</b>	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:</b>				
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	182 292	61,18	174 616	56,26
Résultat de l'exercice	12 027	4,04	7 676	2,47
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	1 101	0,37	2 409	0,78
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
<b>TOTAL(I)</b>	<b>195 420</b>	65,58	<b>184 701</b>	59,51
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES			10 587	3,41
<b>TOTAL (II)</b>			<b>10 587</b>	3,41
<b>FONDS DEDIÉS</b>				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
<b>TOTAL(III)</b>				
<b>DETTES</b>				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	22 856	7,67	14 869	4,79
Autres	79 688	26,74	95 217	30,68
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance			4 986	1,61
<b>TOTAL(IV)</b>	<b>102 544</b>	34,41	<b>115 072</b>	37,08
Ecart de conversion passif (V)				
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>297 965</b>	100,00	<b>310 360</b>	100,00

<b>ENGAGEMENTS REÇUS</b>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
<b>ENGAGEMENTS DONNÉS</b>				

COMPTE DE RÉSULTAT			Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%		
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>										
Ventes de marchandises										
Production vendue de biens										
Prestations de services	411 458		411 458	100,00	406 381	100,00	5 077		1,25	
<b>Montants nets produits d'expl.</b>	<b>411 458</b>		<b>411 458</b>	100,00	<b>406 381</b>	100,00	<b>5 077</b>			1,25
<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>										
Production stockée										
Production immobilisée										
Subventions d'exploitation			132 802	32,28	78 102	19,22	54 700		70,04	
Cotisations			1 180	0,29	1 080	0,27	100		9,26	
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs										
Autres produits			513	0,12	190	0,05	323		170,00	
Reprise sur provisions, dépréciations			10 587	2,57	508	0,13	10 079		N/S	
Transfert de charges			27 092	6,58	36 221	8,91	-9 129		-25,19	
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>172 174</b>	41,84	<b>116 101</b>	28,57	<b>56 073</b>		48,30	
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>583 632</b>	141,84	<b>522 482</b>	128,57	<b>61 150</b>		11,70	
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>										
Achats de marchandises										
Variations stocks de marchandises										
Achats de matières premières et approvisionnements										
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements										
Autres achats non stockés			52 905	12,86	29 490	7,26	23 415		79,40	
Services extérieurs			19 239	4,68	24 409	6,01	-5 170		-21,17	
Autres services extérieurs			16 262	3,95	17 097	4,21	-835		-4,87	
Impôts, taxes et versements assimilés			13 008	3,16	13 693	3,37	-685		-4,99	
Salaires et traitements			367 928	89,42	331 582	81,59	36 346		10,96	
Charges sociales			105 237	25,58	89 820	22,10	15 417		17,16	
Autres charges de personnel										
Subventions accordées par l'association										
Dotations aux amortissements et aux dépréciations										
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements			1 408	0,34	2 978	0,73	-1 570		-52,71	
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations										
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations										
.Pour risques et charges : dotation aux provisions					10 587	2,61	-10 587		-100,00	
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées										
Autres charges			318	0,08	1 587	0,39	-1 269		-79,95	
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>			<b>576 304</b>	140,06	<b>521 242</b>	128,26	<b>55 062</b>			
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>			<b>7 328</b>	1,78	<b>1 239</b>	0,30	<b>6 089</b>		491,44	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun - Excédent transféré (III)										
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun - Déficit transféré (IV)										
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>										
De participations										
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif										
Autres intérêts et produits assimilés			3 391	0,82	2 982	0,73	409		13,72	
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges										
Différences positives de change										
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement										
<b>Total des produits financiers (V)</b>			<b>3 391</b>	0,82	<b>2 982</b>	0,73	<b>409</b>		13,72	
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>										

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				0	0,00	
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (VI)				0	0,00	
RÉSULTAT FINANCIER	3 391	0,82	2 982	0,73	409	13,72
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT	10 719	2,61	4 221	1,04	6 498	153,94
PRODUITS EXCEPTIONNELS:						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital	1 308	0,32	3 454	0,85	-2 146	-62,12
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)	1 308	0,32	3 454	0,85	-2 146	-62,12
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Total des charges exceptionnelles (VIII)						
Participation des salariés aux résultats (IX)						
Impôts sur les sociétés (X)						
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	1 308	0,32	3 454	0,85	-2 146	-62,12
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	588 331	142,99	528 918	130,15	59 413	11,23
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	576 304	140,06	521 242	128,26	55 062	10,56
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT						
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	12 027	2,92	7 676	1,89	4 351	56,68
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL						
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL						

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

BILAN ACTIF  
DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:</b>						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	1 405	1 405				
20500000000 LOGICIELS	1 405		1 405	0,47	1 405	0,45
28050000000 ATS LOGICIELTS		1 405	-1 405	-0,46	-1 405	-0,44
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES:</b>						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	17 740	16 253	1 488	0,50	1 264	0,41
21500000000 MATERIEL	17 740		17 740	5,95	17 021	5,48
28150000000 ATS MATERIEL		16 253	-16 253	-5,44	-15 757	-5,07
Autres immobilisations corporelles	27 423	27 394	29	0,01	940	0,30
21810000000 AGENCEMENTS	17 389		17 389	5,84	17 389	5,60
21830000000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT	3 529		3 529	1,18	3 529	1,14
21840000000 MOBILIER	6 504		6 504	2,18	6 504	2,10
28181000000 ATS-AGENCEMENTS		17 389	-17 389	-5,83	-16 608	-5,34
28183000000 ATS-MAT. DE BUREAU ET INFO		3 529	-3 529	-1,17	-3 529	-1,13
28184000000 ATS-MOBILIER		6 476	-6 476	-2,16	-6 345	-2,03
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES:</b>						
Participations	15		15	0,01	15	0,00
26100000000 TITRES DE PARTICIPATION	15		15	0,01	15	0,00
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
<b>TOTAL (I)</b>	<b>46 583</b>	<b>45 051</b>	<b>1 531</b>	0,51	<b>2 220</b>	0,72
<b>STOCKS ET EN COURS:</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	89 879		89 879	30,16	107 728	34,71
41100100000 CLIENTS CRECHE HALTE GARDERIE	373		373	0,13	233	0,08
41100200000 PARTICIPATION CAF	78 081		78 081	26,20	89 230	28,75
41100400000 PARTICIPATION MSA	2 208		2 208	0,74	8 337	2,69
41810000000 CLIENTS FACT A ETABLIR	9 218		9 218	3,09	9 929	3,20
<b>Autres créances</b>						
. Fournisseurs débiteurs	64		64	0,02	148	0,05
40100000000 FOURNISSEURS	64		64	0,02	148	0,05
. Personnel	70		70	0,02		
42100000000 PERSONNEL REMUNERATIONS DUES	70		70	0,02		
. Organismes sociaux	1 348		1 348	0,45	8 682	2,80
43870000000 ORG.SOC-PRODUITS A RECEVOIR	1 348		1 348	0,45	8 682	2,80

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

BILAN ACTIF  
DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)			
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	57 952		57 952	19,45	27 306	8,80
44110000000 SUBV INV A RECEVOIR					3 500	1,13
44170000000 SUBV EXPL A RECEVOIR	56 704		56 704	19,03	22 942	7,39
46716000000 IJSS	1 248		1 248	0,42	864	0,28
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	147 062		147 062	49,36	164 218	52,91
51200000000 CAISSE D'EPARGNE	27 652		27 652	9,28	40 277	12,98
51210000000 LIVRET A	65 325		65 325	21,92	71 550	23,05
51211000000 CAISSE EPARGNE FAMILLE	1 442		1 442	0,48	1 792	0,58
51220000000 CREDIT MUTUEL	27		27	0,01	49	0,02
51221000000 CREDIT MUTUEL LIVRET	52 066		52 066	17,47	50 550	16,29
53100000000 CAISSE	550		550	0,18		
Charges constatées d'avance	58		58	0,02	58	0,02
48600000000 CHARGES D'AVANCE	58		58	0,02	58	0,02
TOTAL (II)	296 433		296 433	99,49	308 140	99,28
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	343 016	45 051	297 965	100,00	310 360	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:</b>				
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	182 292	61,18	174 616	56,26
1100000000 REPORT A NOUVEAU	182 292	61,18	174 616	56,26
Résultat de l'exercice	12 027	4,04	7 676	2,47
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	1 101	0,37	2 409	0,78
1313000000 SUBV INV CAF 2018	7 900	2,65	7 900	2,55
1314000000 SUBV INV CAF 2019			840	0,27
1315000000 SUBV INV CAF 2023	3 500	1,17	3 500	1,13
1391120000 AMORT SUBV INV 2018	-7 900	-2,64	-7 362	-2,36
1391130000 AMORT SUBV INV 2019			-840	-0,26
1391150000 AMORT SUBV INV 2023	-2 399	-0,80	-1 629	-0,51
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	195 420	65,58	184 701	59,51
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES			10 587	3,41
1510000000 PROVISIONS POUR RISQUE			10 587	3,41
TOTAL (II)			10 587	3,41
<b>FONDS DEDIÉS</b>				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)				
<b>DETTES</b>				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	22 856	7,67	14 869	4,79
4010000000 FOURNISSEURS	2 305	0,77	4 209	1,36
4081000000 FOURN.FACTURE NON PARVENUE	20 551	6,90	10 660	3,43
Autres	79 688	26,74	95 217	30,68
4210000000 PERSONNEL REMUNERATIONS DUES			2 476	0,80
4282000000 CONGES A PAYER	27 552	9,25	35 345	11,39
4286000000 PERSONNEL CHARGES A PAYER	8 337	2,80	7 939	2,56
4310000000 URSSAF	8 689	2,92	11 106	3,58
4371000000 MUTUELLE	2 692	0,90	1 975	0,64
4372000000 PREVOYANCE	2 023	0,68	514	0,17
4373000000 CAISSE RETRAITE	1 803	0,61	2 604	0,84
4375000000 SIMETRA			50	0,02
4382000000 CHARGES S/CONGES A PAYER	11 282	3,79	16 262	5,24
4386000000 ORG.SOCIAUX CHARGES A PAYER	6 153	2,07	6 878	2,22
4386100000 FORMATION CONTINUE	6 094	2,05	5 969	1,92
4421000000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	126	0,04	302	0,10
4486000000 ETAT CHARGES A PAYER	4 936	1,66	3 797	1,22

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance			4 986	1,61
48700000000 PRODUITS D'AVANCE			4 986	1,61
TOTAL(IV)	102 544	34,41	115 072	37,08
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	297 965	100,00	310 360	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :  
- acceptés par les organes statutairement compétents  
- autorisés par l'organisme de tutelle  
Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS



COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT				Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%		
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>										
Ventes de marchandises										
Production vendue de biens										
Prestations de services	411 458		411 458	100,00	406 381	100,00	5 077	1,25		
70612000000 PRESTATION CRECHE	132 336		132 336	32,16	132 640	32,64	-304	-0,22		
70614000000 PRESTATION- C.G UNIQUE					17 000	4,18	-17 000	-100,00		
70616000000 PRESTATION-CAF	197 970		197 970	48,11	195 129	48,02	2 841	1,46		
70616500000 PRESTATION-MSA	8 116		8 116	1,97	11 188	2,75	-3 072	-27,45		
70623100000 BONUS TERRITOIRE CAF	48 785		48 785	11,86	48 605	11,96	180	0,37		
70623200000 BONUS ATTRACTIVITE CAF	24 250		24 250	5,89			24 250	N/S		
70624000000 FONDS D'ACCOMPAGNEME					1 819	0,45	-1 819	-100,00		
Montants nets produits d'expl.	411 458		411 458	100,00	406 381	100,00	5 077	1,25		
<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>										
Production stockée										
Production immobilisée										
Subventions d'exploitation			132 802	32,28	78 102	19,22	54 700	70,04		
74000000000 SUBVENTION D'EXPLOITATION			129 462	31,46	77 942	19,18	51 520	66,10		
74002000000 SUBV FCT CAF MSA			3 340	0,81	160	0,04	3 180	N/S		
Cotisations			1 180	0,29	1 080	0,27	100	9,26		
75600000000 COTISATIONS ADHERENTS			1 180	0,29	1 080	0,27	100	9,26		
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs										
Autres produits			513	0,12	190	0,05	323	170,00		
75800000000 PRODUITS DIVERS			263	0,06	190	0,05	73	38,42		
75880000000 DONS FETES			250	0,06			250	N/S		
Reprise sur provisions, dépréciations			10 587	2,57	508	0,13	10 079	N/S		
78150000000 REPRISE PROV RISQUE			10 587	2,57			10 587	N/S		
78174000000 REPRISE PROV DEPR CREANCES					508	0,13	-508	-100,00		
Transfert de charges			27 092	6,58	36 221	8,91	-9 129	-25,19		
79120000000 TRANSFERT CHARGES EXPL			1 340	0,33	4 946	1,22	-3 606	-72,90		
79140000000 TRANSFERT CH PERSONNEL			11 421	2,78	24 864	6,12	-13 443	-54,06		
79140100000 AIDE EMBAUCHE			14 331	3,48	6 410	1,58	7 921	123,57		
Sous-total des autres produits d'exploitation			172 174	41,84	116 101	28,57	56 073	48,30		
Total des produits d'exploitation (I)			583 632	141,84	522 482	128,57	61 150	11,70		
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>										
Achats de marchandises										
Variations stocks de marchandises										
Achats de matières premières et approvisionnements										
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements										
Autres achats non stockés			52 905	12,86	29 490	7,26	23 415	79,40		
60611000000 EAU ELECTRICITE			16 286	3,96	6 279	1,55	10 007	159,37		
60631000000 PRODUITS D'ENTRETIEN			978	0,24	1 953	0,48	-975	-49,91		
60632000000 ACHAT FOURNITURES DIVERSES			857	0,21	1 919	0,47	-1 062	-55,33		
60641000000 FOURNITURES DE BUREAU			964	0,23	529	0,13	435	82,23		
60683000000 ALIMENTATION			27 703	6,73	12 378	3,05	15 325	123,81		
60684000000 PDTS.HYGIENE PHARMACIE ANALYSE			1 157	0,28	1 062	0,26	95	8,95		
60684100000 COUCHES			3 566	0,87	4 199	1,03	-633	-15,07		
60686000000 FOURNITURES EDUCATIVES			910	0,22	9	0,00	901	N/S		
60687000000 ACTIVITES			485	0,12	1 162	0,29	-677	-58,25		
Services extérieurs			19 239	4,68	24 409	6,01	-5 170	-21,17		
61300000000 LOYERS			13 089	3,18	12 120	2,98	969	8,00		
61350000000 LOCATION IMPRIMANTE			403	0,10	403	0,10		0,00		
61351000000 LOCATIONS DIVERSES			461	0,11	965	0,24	-504	-52,22		

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
61500000000 ENTRETIEN ET REPARATION	843	0,20	1 775	0,44	-932	-52,50
61560000000 MAINTENANCE	997	0,24	941	0,23	56	5,95
61600000000 ASSURANCES	1 276	0,31	1 207	0,30	69	5,72
61850000000 FORMATIONS	2 169	0,53	6 997	1,72	-4 828	-68,99
Autres services extérieurs	16 262	3,95	17 097	4,21	-835	-4,87
62100000000 PERSONNEL EXTERIEUR			1 458	0,36	-1 458	-100,00
62110000000 HONORAIRES PSYCHOMOTRICIENNE	2 880	0,70	160	0,04	2 720	N/S
62260000000 HONORAIRES	12 498	3,04	14 514	3,57	-2 016	-13,88
62570000000 FRAIS DE RECEPTION			172	0,04	-172	-100,00
62610000000 FRAIS POSTAUX	78	0,02	14	0,00	64	457,14
62620000000 TELEPHONE	432	0,10	431	0,11	1	0,23
62700000000 SERVICES BANCAIRES	289	0,07	230	0,06	59	25,65
62710000000 FRAIS CESU	85	0,02	118	0,03	-33	-27,96
Impôts, taxes et versements assimilés	13 008	3,16	13 693	3,37	-685	-4,99
63110000000 TAXES SUR SALAIRES	4 936	1,20	3 797	0,93	1 139	30,00
63330000000 FORMATION CONTINUE	8 447	2,05	8 722	2,15	-275	-3,14
63780000000 TAXES DIVERSES	-375	-0,08	1 174	0,29	-1 549	-131,93
Salaires et traitements	367 928	89,42	331 582	81,59	36 346	10,96
64110000000 SALAIRES BRUTS	333 122	80,96	319 466	78,61	13 656	4,27
64120000000 CONGES PAYES	-12 772	-3,09	4 177	1,03	-16 949	-405,76
64130000000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	8 337	2,03	7 939	1,95	398	5,01
64140000000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	39 242	9,54			39 242	N/S
Charges sociales	105 237	25,58	89 820	22,10	15 417	17,16
64510000000 URSSAF	74 575	18,12	58 319	14,35	16 256	27,87
64520000000 PREVOYANCE - MUTUELLE	11 796	2,87	12 957	3,19	-1 161	-8,95
64530000000 RETRAITE	16 333	3,97	9 727	2,39	6 606	67,91
64580000000 CHARGES SOCIALES A PAYER	-725	-0,17	4 653	1,14	-5 378	-115,57
64740000000 OEUVRES SOCIALES	1 962	0,48	2 300	0,57	-338	-14,69
64750000000 SIMETRA	1 296	0,31	1 865	0,46	-569	-30,50
Autres charges de personnel						
Subventions accordées par l'association						
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	1 408	0,34	2 978	0,73	-1 570	-52,71
68112000000 DOT.AMORTI.IMMOBILISATIONS	1 408	0,34	2 978	0,73	-1 570	-52,71
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions			10 587	2,61	-10 587	-100,00
68150000000 DOT PROV POUR RISQUE			10 587	2,61	-10 587	-100,00
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges	318	0,08	1 587	0,39	-1 269	-79,95
65400000000 CREANCES IRRECOURVABLES	28	0,01	983	0,24	-955	-97,14
65800000000 CHARGES DE GESTION COURANTE	289	0,07	604	0,15	-315	-52,14
Total des charges d'exploitation (II)	576 304	140,06	521 242	128,26	55 062	
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	7 328	1,78	1 239	0,30	6 089	491,44
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun - Excédent transféré (III)						
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun - Déficit transféré (IV)						
PRODUITS FINANCIERS:						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						
Autres intérêts et produits assimilés	3 391	0,82	2 982	0,73	409	13,72
76800000000 PRODUITS FINANCIERS	3 391	0,82	2 982	0,73	409	13,72
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (V)	3 391	0,82	2 982	0,73	409	13,72

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
<b>CHARGES FINANCIERES:</b> Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements  <b>Total des charges financières (VI)</b>  <b>RÉSULTAT FINANCIER</b>  <b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT</b>  <b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b> Sur opérations de gestion Sur opérations en capital 77700000000 QP SUBV RAPPORTEE AU RESULTAT Reprises sur provisions et transferts de charges  <b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>  <b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b> Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions  <b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>  Participation des salariés aux résultats (IX) Impôts sur les sociétés (X)  <b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL</b>  <b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)</b>  <b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)</b>  <b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>  <b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>						
				0	0,00	
				0	0,00	
	3 391	0,82	2 982	0,73	409	13,72
	10 719	2,61	4 221	1,04	6 498	153,94
	1 308	0,32	3 454	0,85	-2 146	-62,12
	1 308	0,32	3 454	0,85	-2 146	-62,12
	1 308	0,32	3 454	0,85	-2 146	-62,12
	1 308	0,32	3 454	0,85	-2 146	-62,12
	588 331	142,99	528 918	130,15	59 413	11,23
	576 304	140,06	521 242	128,26	55 062	10,56
<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>  <b>PRODUITS :</b> Bénévolat Prestations en nature Dons en nature  <b>TOTAL</b>  <b>CHARGES :</b> Secours en nature Mise à disposition gratuite de biens et services Prestations Personnel bénévole  <b>TOTAL</b>						